徐教职称〔2018〕 1 号
关于对申报2018年教师专业技术职务
任职资格人员进行教育教学论文鉴定的通知
各县(市)区教育(教体)局，市直属各单位，各有关单位：

根据上级有关政策和文件精神，2018年对申报中小学、幼儿园高级及中小学、幼儿园、中职校、高校中(一)级教师专业技术职务任职资格人员进行教育教学论文鉴定，现将有关事项通知如下。
一、政策依据

2018年申报中小学、幼儿园教师专业技术资格依据《江苏省中小学教师专业技术资格条件》(苏职称〔2013〕4号)和《江苏省幼儿园教师专业技术资格条件》(苏职称〔2013〕5号)执行，申报中等职业学校教师专业技术资格依据《江苏省中等职业学校教师专业技术资格条件》(苏职称〔2009〕27号)执行，申报高校教师专业技术资格依据《江苏省高等职业院校教师专业技术资格条件》(苏职称〔2009〕15号)执行。申报各系列教师专业技术资格人员应按上述文件准备相应材料。
依据省人力资源社会保障厅、省教育厅《关于印发全省乡村教师职称评审政策若干意见的通知》(苏人社发〔2016〕202号)的精神，“乡村教师教科研工作要求中对发表的论文只作参考条件，不作硬性要求”，但未经鉴定的教科研材料在评审时一律不予上报。

二、论文鉴定

(一)鉴定范围：

1.在市级以上教育教学类公开刊物上独立或作为第一作者发表本学科研究论文；由省、市教育主管部门组织评比的获奖论文；省、市教育学会(一级学会)、省、市陶研会(一级学会)组织评比的获奖论文；市教育主管部门认可的其他论文。
2.正式出版的与本学科教育教学相关的专著或译著。

3.参编的教材或教参。

4.主持市级以上教育主管部门批准立项的教科研课题材料。

(二)鉴定篇数：申报中小学、幼儿园高级教师职务论文鉴定原则上不超过4篇，其中教研员不超过6篇；申报各系列中级(一级)教师职务论文鉴定原则上不超过3篇；申报只报送论文(论著、课题)原件。

(三)申报要求：申报教师专业技术职务任职资格人员必须按规定如实提供申报材料，不得弄虚作假。凡申报材料弄虚作假、论文抄袭剽窃的人员，一经查实，取消当年申报资格，并从下一年度起3年内不得申报。论文公开发表指在有ISSN或CN刊号的公开出版的学术刊物上发表，且需提供中华人民共和国新闻出版总署期刊查询页和“中国知网”等论文数据库中查询页，查询页一并上报。

三、政策说明

(一)2017年及以前已经参加过论文鉴定且符合省职评文件精神的论文可以作为今年申报必备条件中的教科研材料，不需再申报论文鉴定。

(二)未经市以上教育主管部门组织或委托组织评比的获奖论文，不能作为申报各系列教师专业技术资格必备条件中的教科研材料。

(三)申报鉴定的发表或获奖论文(论著、课题等)截止日期为2017年12月31日。

(四)上述规定适用于所有申报教师专业技术职务任职资格人员。

四、材料报送

(一)“申报教师职务教育教学论文(论著)鉴定表”内容填写要求完整、准确、规范，如刊号、页码、准确的授奖单位等(见附件1表格填写样式)。

(二)提交的论文(发表或获奖)同时报送与原稿一致的电子文稿，每篇论文电子稿标题的前面请署上本论文的作者，发表刊物名称、发表期数、时间，或获奖时间、评奖单位。电子文稿由各县(市)区教育局、市直属各学校(单位)对照原稿审核后统一汇总(电子文稿与论文原稿必须一致，不一致视为抄袭)，报材料时一并上报。

(三)各县(市)区及学校应按要求将申报者每一份鉴定表与新闻出版总署查询页、知网等查询页、论文检测报告、论文(论著、课题)原件一一对应好上交，论文材料袋封面上，均应写明申报者所在单位全称、姓名、学科、篇数。

(四)各相关单位应严把初审关，按照文件要求规范上报。所有上报材料不现场反馈。

(五)申报各系列教师职务论文报送时间为3月5日至3月9日，电子稿发送至：75487674@qq.com，报送地点为市教育局职称办，（徐州市新生街76号，原徐州市第九中学C楼103室)，联系电话：83820389、83711218)。
附件：
1.申报教师职务教育教学论文(论著)鉴定表(样表)

2.申报     (系列)教师   级职务教育教学论文鉴定汇总表(样表)

3.论文电子稿(样表)

4.申报各系列教师职务论文鉴定材料袋封面封底

5.2018年论文装订顺序说明

                                 徐州市教育局

2018年1月15日

附件1－1(样表)
申报教师教育教学发表论文(论著)鉴定表(一)
申报系列：        中小学教师         申报级别：       一级
单位(公章)  徐州市XXXX学校 姓名  张三  任教年级学科  初三语文
论文题目   《XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX》
发表刊物:《中学语文教学参考》 初中 版 2012 年第  2 期第 66 页
刊物主办(出版)单位:             陕西师范大学

刊号(或准印号):   CN61-1031/G4       邮发代号:     52-21

·以·上·由·申·报·者·本·人·填·写·

	鉴定结果

	评委签字

	不认定理由

	鉴定组长签　字

	答辩问题

设  计

	答辩情况

	答辩组长

签　字

	最终评价

	鉴定主任

签  字

附件1－2(样表)
申报教师教育教学获奖论文鉴定表(二)

申报系列：        中小学教师         申报级别：       一级
单位(公章)  徐州市XXXX学校 姓名  张三  任教年级学科  初三语文
论文题目   《XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX》
获奖时间:  2011   年   12   月，获奖等第:     壹等奖
颁奖单位:       徐州市中小学教学研究室

·以·上·由·申·报·者·本·人·填·写·

	鉴定结果

	评委签字

	不认定理由

	鉴定组长签　字

	答辩问题

设  计

	答辩情况

	答辩组长

签　字

	最终评价

	鉴定主任

签  字

说明:1、参加外地相关机构组织评选的论文，应提供由本人所在地教育主管部门组织推荐的证明材料。

2、颁奖单位应填写所有单位名称，且填写单位全称。

附件1－3(样表)
申报教师教育教学科研课题(专著)鉴定表(三)

申报系列：        中小学教师         申报级别：       一级
单位(公章)  徐州市XXXX学校  姓名  张三  任教年级学科 初三语文
论文题目   《XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX》
批准立项部门: 徐州市教育科学研究所 ;批文编号:    XXXXX
立项时间:2010年1月;结题时间: 2012年12月; 课题类型：X级课题
发表刊物:《中学语文教学参考》 初中 版 2012 年第  2 期第 66 页
刊物主办(出版)单位:            陕西师范大学

刊号(或准印号):   CN61-1031/G4       邮发代号:     52-21

·以·上·由·申·报·者·本·人·填·写·

	鉴定结果

	评委签字

	不认定理由

	鉴定组长签　字

	课

题

材

料
	立项证书                 有(   )          无(   )

开题报告                 有(   )          无(   )

研究方案                 有(   )          无(   )

研究成果(含结题报告)      有(   )          无(   )

结题证书                 有(   )          无(   )

外地课题是否有本地教育主管部门推荐文件

有(   )          无(   )

	最终评价

	鉴定主任

签　字

说明: 1、课题类型指省(市)级规划、科研课题(必须提供1篇省(市)级以上发表论文作为课题成果)或个人课题(个人课题不需提供成果);

2、立项、结题等证明材料应提供齐全。

附件2

申报            (系列)教师        级职务教育教学论文鉴定汇总表
单位(盖章)：
	序号
	自写率
	单  位
	姓  名
	题目
	发表刊物
	发表时间
(年  期)
	刊号(CN)
	邮发代号
	主办单位
	获奖论文
颁奖单位
	获奖
等第
	获奖
时间
	课题立项单位
	课题
类型
	结题
时间
	论著
出版社
	是否独立撰写
	合著
编写
字数
	出版
时间
	所属学科
	身份证号
	备注

	1
	92%
	徐州市XXXX中学
	张三
	《文章题目》
	《刊物名称.初中版》
	2012年第18期
	CN61-1031/G4
	XX-XXX
	陕西师范大学

	语文

	85%
	徐州市XXXX中学
	张三
	《文章题目》

	徐州市中小学教学研究室
	壹等奖
	2012.12

	语文

	75%
	徐州市XXXX中学
	张三
	《文章题目》

	徐州市教育科学研究所
	个人课题/市课题
	2012.12

	语文

	80%
	徐州市XXXX中学
	张三
	《文章题目》

	凤凰出版传媒集团
	是
否
	/
3万字
	2002.12
	语文

	2
	92%
	徐州市XXXX中学
	李四
	《文章题目》
	《刊物名称.高中版》
	2012年第18期
	CN61-1031/G4
	XX-XXX
	陕西师范大学

	语文

	85%
	徐州市XXXX中学
	李四
	《文章题目》

	徐州市中小学教学研究室
	壹等奖
	2012.12

	语文

	75%
	徐州市XXXX中学
	李四
	《文章题目》

	徐州市教育科学研究所
	个人课题/市课题
	2012.12

	语文

	80%
	徐州市XXXX中学
	李四
	《文章题目》

	凤凰出版传媒集团
	是
否
	/
3万字
	2002.12
	语文

	说明  1、申报单位应将申报人员上述信息准确无误填写清楚，实际所报论文(论著、课题)名称、数量务必与汇总表一致，本表打印一式两份，将电子稿发送到75487674@qq.com。
      2、此表按照学科(政史地语数英理化生音体美信其他等)、按姓名进行排序。(报送的纸质材料、论文电子稿及此汇总表三表顺序完全一致。)

附件3－１ (此表为发表论文电子稿样表)
申报系列：      中小学教师       申报级别：        一级
姓　　名：        张　三

单　　位：    徐州市XXX中学
发表刊物：《中学语文教学参考》初中版
发表时间：2012年第2期第66页

《论文题目：XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX》

以下为论文内容。

(备注：页面设置：上：2.5，下：2.5，左：2.4，右：2.6，页眉：1.2，页脚：1.5，论文题目为小二号黑体，论文内容为四号宋体，行距为固定值28磅。请严格按照此样表格式上报论文电子稿，不得修改。)

附件3－2 (此表为获奖论文电子稿样表)
申报系列：      中小学教师       申报级别：        一级
姓　　名：        张　三

单　　位：    徐州市XXX中学
获奖时间：  2009年8月28日

评奖单位：徐州市中小学教学研究室
《论文题目：XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX》

以下为论文内容。

(备注：页面设置：上：2.5，下：2.5，左：2.4，右：2.6，页眉：1.2，页脚：1.5，论文题目为小二号黑体，论文内容为四号宋体，行距为固定值28磅。请严格按照此样表格式上报论文电子稿，不得修改。)

附件4

县区：
论　文　材　料　袋　封　面

申报系列：                              申报级别：
单位(公章)：                   姓名：              学科：
1、

2、
3、
4、
5、
6、

共      篇

	申报系列：                 申报级别：
单位：            姓名：         学科：

封底

(此页裁剪后贴在上报材料袋底侧)
附件5
2018年论文装订顺序说明
1、所收纸质稿内容：汇总表(需负责人签字盖章、公示后上报)、个人申报材料袋(和汇总表顺序一致)，在材料袋的封皮左上角明显处标明县区名称(例：丰县、沛县…等)、直属单位请注明“市直单位”、右下角处填写最终上报论文篇数。材料袋封皮上、鉴定表上的单位全称处均需加盖公章。申报材料要与电子稿一致，若修改则两稿同时修改。查重论文电子稿按单位(县区还需按系列、级别)分获奖论文与发表论文汇总打包上报，邮箱：75487674@qq.com。

2、发表论文鉴定材料装订顺序：发表论文鉴定表、国家新闻出版总署查询页、知网等数据查询页、论文查重检测报告(全文(标明引文)报告单)、论文原件。注意事项：(1)在杂志目录中用彩色笔勾画标记，并将本人论文页折出来明显标记。(2)若因杂志太厚撕开，一定将封皮、目录(完整)、论文页、封底留下。(3)若是报纸类一定要提供报纸头。

3、获奖论文鉴定材料装订顺序：获奖论文鉴定表、论文查重检测报告(全文(标明引文)报告单)、获奖证书或颁奖文件原件、论文原件。

4、市个人课题论文鉴定材料装订顺序：课题鉴定表、立项文件、结题时上交的8篇读书笔记、结题文件。市教科所已结题的个人课题，须注明个人课题且不需要提供成果。另2017年及以前市教科所论文均经过论文查重检测，不再重复查重检测。

5、省市规划、教研课题论文鉴定材料装订顺序：课题鉴定表(须注明省级或市级课题)、立项证书、开题报告、过程性材料、且提供1篇省或市级以上发表论文作为课题成果(此发表论文需要进行论文检测。另需提供国家新闻出版总署查询页、知网等数据查询页、论文查重检测报告(全文(标明引文)报告单)、论文原件。注意事项：(1)在杂志目录中用彩色笔勾画标记，并将本人论文页折出来明显标记。(2)若因杂志太厚撕开，一定将封皮、目录(完整)、论文页、封底留下。(3)若是报纸类一定要提供报纸头。)、结题报告、结题证书。

备注: 省市规划、教研课题必备1篇与课题相关成果，成果须在课题结题之前发表在市级以上刊物(个人课题不需提供成果，教研员需提供省级以上发表刊物)。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
徐州市教育局办公室　　        　        2018年1月15日印发

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
- 6 -
- 13 -